
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

1 

SPZOZ/DZ/35/2023/2        Myszków, 05.04.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2 

dotyczy postępowania o wartości przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ww. ustawy, z zastosowaniem 

procedury, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy, pn.: 

Dostawy odczynników do badań biochemicznych oraz odczynników do badań koagulologicznych  

wraz z najmem analizatorów dla potrzeb SPZOZ w Myszkowie 

       ogłoszonego w Dzienniku  Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 24.03.2023 r.pod nr  2023/S 060-179070 

 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo Zamawiający 

wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytanie 1:  
Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 5 parametrów technicznych, Załącznik NR 1.1A do SWZ. Prosimy o doprecyzowanie 

czy pod wymogiem “bezobsługowe”, Zamawiający wymaga aby elektrody wymieniane niezależnie od siebie nie 

wymagały takich czynności jak np. uzupełnianie płynów czy wymiana membran, niezależnie kto tą czynność 

wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?  

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, jednocześnie wskazując, że 

przez elektrody „bezobsługowe” rozumie elektrody nie wymagające wykonywania po stronie użytkownika 

dodatkowych czynności w zakresie ich obsługi. 

Pytanie 2: 
Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 14  parametrów technicznych, Załącznik NR 1.1A do SWZ 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby “funkcja monitorowania” była automatyczna? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1.1.A w zakresie parametrów technicznych analizatora - 

punkt 14 do brzmienia: „Analizator posiadający funkcję automatycznego monitorowania poziomu 

odczynników i daty ważności odczynnika na pokładzie analizatora”. Zmodyfikowana treść załącznika nr 

1.1.A stanowi załącznik do niniejszego pisma. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć 

się zmodyfikowaną wersją załącznika. 

Pytanie 3: 

Dotyczy Pakietu nr 1, pkt 36 parametrów technicznych, Załącznik NR 1.1A do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: “Kontakt z inżynierem serwisowym 7 dni w tygodniu” na 
“Kontakt z inżynierem serwisowym/specjalistą technicznym 7 dni w tygodniu? 
Odpowiedź 3: 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1.1A w zakresie parametrów technicznych analizatora - 

punkt 36 do brzmienia: “Kontakt z inżynierem serwisowym/specjalistą technicznym 7 dni w tygodniu. 

Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1A stanowi załącznik do niniejszego pisma. Wykonawca 

sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć się zmodyfikowaną wersją załącznika. 

Pytanie 4: 

Dotyczy Pakietu nr 1, pkt 40 parametrów technicznych, Załącznik NR 1.1A do SWZ. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: “godzin” na “godzin w dni robocze”? 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje istniejący zapis SWZ. 

 
Pytanie 5: 

Dotyczy Pakietu nr 1, pkt 42 parametrów technicznych, Załącznik NR 1.1A do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu “trzeciej awarii” na ”trzeciej awarii tego samego 
podzespołu”? 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę   zapisu w sposób   zaproponowany w pytaniu.   Jednocześnie 

Zamawiający modyfikuje treść  załącznika  nr 1.1A w zakresie parametrów technicznych analizatora - 

punkt 42 do brzmienia: „W przypadku wystąpienia czwartej awarii w roku, Wykonawca zobowiązuje się 

wymienić analizator na nowy”. Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1.A stanowi załącznik do niniejszego 

pisma. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć się zmodyfikowaną wersją załącznika. 

 
Pytanie 6: 
Dotyczy – Formularza cenowego:  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wypełnienia kolumny „Wielkość 

opakowania”  dla odczynników w związku z podaniem tych informacji w kolumnie „Ilość testów w jednym 

opakowaniu”. jeśli nie prosimy o doprecyzowanie jakie informacje mają być zawarte w kolumnie „Wielkość 

opakowania’ dla odczynników. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający w zakresie Załącznika nr 1.1A (Pakiet 1) odstępuje od wypełnienia kolumny " wielkość 

opakowania" dla odczynników (Część I - odczynniki) podtrzymując jednocześnie konieczność wypełnienia 

kolumny "wielkość opakowania" dla pozostałych pozycji. Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1A 

stanowi załącznik do niniejszego pisma. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć się 

zmodyfikowaną wersją załącznika. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy pkt 3 SWZ – Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania urzadzenia nieklasyfikowanego i tym samym nie objętego 

obowiazkiem notyfikacji należy przedstawić jedynie deklaracje zgodności . 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zaoferowania urzadzenia nieklasyfikowanego i tym samym nie 

objetego obowiazkiem notyfikacji, należy przedstawić jedynie deklaracje zgodności. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy par. 1 ust. 9 oraz par. 2 ust. 4  oraz ust. 10  oraz 

par.4 ust. 4  oraz par. 5 ust. 1 i 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 

internetowa)? 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 2 ust. 4 oraz § 4 ust. 4. § 2. W odniesieniu do 

treści § 1 ust 9, § 2 ust.10 oraz  § 5 ust. 1 i 3 Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań, co do formy 

przekazania dokumentów. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 3 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy  

a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje istniejący zapis SWZ. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy -par. 4 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”?  

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w zakresie określonym w pytaniu. 

Poprzez określenie "bezpłatny" rozumie się  "bez ponoszenia dodatkowych kosztów". Tym samym 

Zamawiający nie wskazuje sposobu, jak koszty poniesione przez Wykonawcę z tytułu 

dostarczenia odczynników i materiałów niezbędnych do uruchomienia wynajmowanego systemu powinny 

być ujęte w ofercie, pozostawiając to autonomicznej decyzji Wykonawcy. 

 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

Pytanie 11: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 4 ust. 5 oraz par. 6 ust. 5 oraz par. 9 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych modyfikacji postanowień umowy. 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 4 ust. 9  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu 

umowy? 

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 

przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej 

kwestii. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji, nie podzielając uwag 

Wykonawcy. Ubezpieczenie dotyczy przedmiotu najmu, którego właścicielem jest Wykonawca. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 6 ust.2-5   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania 

zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy.  

 

Pytanie 14: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 6 ust.2-5   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 

Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- 

dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy. 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 9 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części 

umowy? 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 

przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej 

sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji, nie podzielając stanowiska 

Wykonawcy w zakresie rzekomego rażącego zawyżenia wysokości kary umownej. 

 

Pytanie 16: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 9 ust. 3 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z “500zł” do “150zł” za każdą 

godzinę zwłoki? 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji, która w ocenie 

Zamawiającego zaostrza względem Wykonawcy wymiar kary umownej poprzez odwołanie się do 

naliczania kary umownej za każdą godzinę. 

 

Pytanie 17: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

4 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 9 ust. 5  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treść „po 

bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do 

realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 9 ust. 5 umowy w sposób opisany w pytaniu. 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy w zakresie § 4 ust. 7, 

który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się w ramach umowy i na własny koszt do odbioru 

wynajmowanego systemu oraz przywrócenia pomieszczeń do stanu pierwotnego po zakończeniu realizacji 

umowy – na wniosek Zamawiającego – w terminie nie przekraczającym 14 dni od przesłania takiego 

wniosku przez Zamawiającego”. Zmodyfikowana treść umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

pisma. 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 9 ust. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę 

na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy. 

 

Pytanie 19: 

Dotyczy Załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - par. 10 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, 

aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie 

krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy? 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji postanowień umowy. 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy Załącznika nr 7 

par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:  

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych 

niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia 

skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych 

osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich 

bezpieczeństwa.  

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich 

informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę  

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków 

przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy" ? 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższych postanowień do treści Załącznika nr 7 do SWZ -tj. 

Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. W związku z powyższym Załącznik nr 7 do SWZ 

ulega modyfikacji - zmodyfikowany Załącznik zostaje opublikowany na stronie prowadzonego 

postępowania. 

 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje z własnej inicjatywy treść:  

 

a) załącznika nr 1.1.A w zakresie parametrów technicznych analizatora - punkt 5 zdanie ostatnie do  brzmienia: 

„Załączenie do umowy dokumentu  potwierdzającego częstość wymiany poszczególnych  elektrod  (np. 

instrukcja obsługi analizatora)” Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1.A stanowi załącznik do niniejszego 

pisma. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć się zmodyfikowaną wersją załącznika. 

 

b) załącznika nr 2 - Projektowanych postanowień umowy - § 4 ust. 5 do brzmienia:  

„Wykonawca w okresie obowiązywania umowy na własny koszt (tj. bez naliczania kosztów dojazdu, robocizny, 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

5 

kosztów części zamiennych, eksploatacyjnych itp.) będzie utrzymywać wynajmowany system, określony 

szczegółowo w załączniku nr 1.1A. oraz/lub 1.1B do umowy, w pełnej sprawności (serwis: naprawy, 

konserwacje, upgrade, wymagane przeglądy, pomiary bezpieczeństwa elektrycznego – wg wytycznych 

producenta), przy czym przerwa w funkcjonowaniu systemu nie może być dłuższa niż 24 godzin od momentu 

zgłoszenia telefonicznie nr tel…………………lub pocztą elektroniczną………………………………………….. 

- Zamawiającego: ……………………,  

- Wykonawcy: …………………….. .”  

 

c) rozdziału III podrozdział 3 SWZ - Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych - 

Zamawiający celem ujednolicenia nazewnictwa zastosowanego w postępowaniu zastępuje słowo: „dzierżwa” 

słowem: „najem”. W wyniku modyfikacji rozdział III podrozdział 3 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą nw. przedmiotowych środków dowodowych:  

1) deklaracji zgodności dla oferowanych w najem urządzeń (dotyczy wszystkich klas wyrobu medycznego).  

2) certyfikatów zgodności wydanych przez jednostkę notyfikowaną dla oferowanych w najem urządzeń (dotyczy 

wszystkich klas wyrobu medycznego z wyjątkiem klasy I).  

Powyższe dokumenty stanowią przedmiotowe środki dowodowe, które mają potwierdzać, że oferowany 

przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego.  

Mając na uwadze art. 107 ust. 2 ustawy Zamawiający informuje, że przedmiotowe środki dowodowe podlegają 

uzupełnieniu, w przypadku, gdy nie zostaną one złożone wraz z ofertą lub będą niekompletne.” 

 

d) załącznika nr 1.1B 

Zamawiający koryguje oznaczenie Załącznika nr 1.1B na prawidłowy. Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1B 

stanowi załącznik do niniejszego pisma. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć się 

zmodyfikowaną wersją załącznika. 

 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie,  aktualny pozostaje przedłużony w dniu 03.04 br. 

termin składania ofert,  tj. do dnia 12.04.2023 r. do godziny 10:00 oraz  termin otwarcia ofert - w tym 

samym dniu o godzinie 10:05. 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy po modyfikacji, 

2) Załącznik nr 7 do SWZ - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych po modyfikacji, 

3) Załącznik nr 1.1A do SWZ po modyfikacji. 

4) Załącznik nr 1.1B do SWZ po modyfikacji. 

 

 

 

 

 

    

   

 Zatwierdził: 

DYREKTOR 

 dr. n. med. Adam Miśkiewicz 

 

 


